
Информация  

о результатах проверки исполнения бюджетной сметы, достоверности учета и  

отчетности, и соблюдения требований законодательства о контрактной системе, в  

рамках полномочий, установленных ч.8 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013г. 

 № 44-ФЗ в администрации МО «Галкинское сельское поселение»,  

акт № 4 от 05.07.2019г. 

 

В соответствии с планом работы финансового управления администрации МО 

Камышловский муниципальный район по проведению контрольных мероприятий, в срок с 

27.05.2019г. по 05.07.2019г. проведена проверка исполнения бюджетной сметы, 

достоверности учета и отчетности и соблюдения требований законодательства о 

контрактной системе за период с 01.01.2017г. по 31.12.2018г. в администрации МО 

«Галкинское сельское поселение». 

В ходе проверки выявлены нарушения на сумму 72022,55 руб., в том числе: 

- в  нарушение ч.5 ст. 161 Бюджетного кодекса РФ фактический расход 

электрической энергии в 2017 году производился больше уточненных лимитов 

бюджетных обязательств, в связи с этим расходные обязательства по КОСГУ 223 в сумме 

14699,17 руб. приняты к учету неправомерно; 

- в нарушение Постановления Главы МО «Галкинское сельское поселение» от 

26.11.2016г. № 53 установлено превышение ежемесячного лимита расхода бензина на 

сумму 3767,42 руб.; 

- в нарушение п.3 Инструкции по бюджетному учету от 01.12.2010г. № 157н 

данные годового отчета за 2018г. о состоянии дебиторской задолженности: по расчетам по 

оплате труда не соответствуют данным ж/о № 6 за декабрь 2018г., сумма дебиторской 

задолженности в журнале операций занижена на 48272,80 руб.; по расчетам с 

поставщиками не соответствуют данным ж/о № 4 за декабрь 2018г., сумма дебиторской 

задолженности в журнале операций занижена на 7396,49 руб.; 

- в нарушение п.4 Инструкции 157н от 01.12.2010г., установлены расхождения 

между данными бухгалтерского учета и фактическими расходами в сумме 6,67 руб.  

- в нарушение п.108, п.119 Инструкции по бюджетному учету от 01.12.2010г. № 

157н для учета материальных запасов, в течение одного финансового года применяются 

оба способа определения стоимости материальных запасов при выбытии (по средней 

фактической стоимости и по фактической стоимости каждой единицы); 

- в нарушение п.8 гл.2 ПБУ 1/2008 утвержденного Приказом Минфина РФ от 

06.10.2008г. № 106Н, п.6 Инструкции по бюджетному учету от 01.12.2010г. N 157н и ч.2 

ст.8 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ, Учетная политика в целях организации 

бухгалтерского учета, на 2017г. и 2018г. в МО Галкинское сельское поселение не 

разработана; 

- в нарушение Распоряжения главы МО «Галкинское сельское поселение» от 

29.09.2016г. № 44 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций 

администрации МО «Галкинское сельское поселение» и подведомственных казенных 

учреждений» в ходе проверки установлено превышение нормативов цен за единицу 

приобретенного товара на сумму 880 руб.; 

- в нарушение пунктов 3-7 ст.94 Федерального закона № 44-ФЗ и распоряжения 

главы от 14.09.2017г. № 44-МК «О создании экспертной комиссии по приемке результатов 

выполненных работ по муниципальным контрактам на территории МО «Галкинское 

сельское поселение» заказчик не проводит экспертизу поставленных товаров, 

выполненных работ и оказанных услуг, для проверки предоставленных поставщиками 

(подрядчиками, исполнителями) результатов, предусмотренных контрактами, в части их 

соответствия условиям контрактов; 

- в нарушение ст.103 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок» заказчик размещает в ЕИС на сайте Госзакупки не всю 
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информацию об исполнении контрактов, отсутствуют: счета (счета – фактуры), справки о 

стоимости выполненных работ и затрат КС-3, платежные поручения на уплату пени, 

претензии. 

В связи с отсутствием оснований и малозначительностью превышения нормативов 

предельных цен, предписание об устранении нарушений законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд, по результатам 

проведенной проверки не вынесено. 

Согласно ст.269.2, ст.270.2 Бюджетного кодекса РФ, по результатам проверки, 

финансовым управлением администрации МО Камышловский муниципальный район 

Главе МО «Галкинское сельское поселение» Шумаковой А.А. направлено Представление 

об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.  

Предложено разработать План мероприятий и принять меры по устранению 

выявленных нарушений в течение 30 дней со дня получения Представления.  

Результаты проверки доведены до сведения главы МО Камышловский 

муниципальный район Баранова Е.А.  

 


